

Nr 27.

Ankom till riksdagens kansli den 19 april 1917 kl. 2 e. m.

Betänkande, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående åtgärder för befrämjande av sulfitsprittillverkningen i riket.

Närvarande: herrar K. G. Karlsson, Nilsson i Bonarp, Ollas A. Ericsson, Lyckholm, K. A. Nilson, Antonsson, frih. Fleming, Bäckström, Jacob Larsson, Jespersen, Jeansson i Kalmar, Månsson, Jonsson i Hökhult, Knaust, Forssman, Jönsson i Revinge, Johansson i Uppmälby, Bergman, Uddenberg och Bårg i Katrineholm.

I en inom andra kammaren av herr *Lindman* m. fl. väckt motion, nr 149, som överlämnats till bevillningsutskottet, föreslås, »att riksdagen behagade i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om vidtagande av åtgärder för befrämjande av sulfitsprittillverkningen i riket bland annat genom sådana författningsändringar, som kunna befordra denna tillverknings konkurrenskraft».

Beträffande motiveringen för detta förslag får utskottet hänvisa till motionen.

Såsom motionärerna omnämnt, har kommerskollegium med biträde av tillkallade sakkunniga verkställt utredning i förevarande fråga. Denna utrednings resultat föreligger i ett den 21 april 1915 avgivet utlåtande angående åtgärder för främjande av sulfitsprittillverkningen. Utredning i samma ämne har även verkställts av nykterhetskommittén, som med skrivelse den 31 januari 1916 avgivit betänkande med förslag till för-

Bihang till riksdagens protokoll 1917. 7 saml. 20 häft. (Nr 25—27.) 2

Utskottet.

ordning angående tillhandahållande av skattefri sprit samt alkoholhaltiga varor för andra ändamål än förtäring m. m., vilket förslag jämväl berör frågan om sulfitsprits användning för tekniska ändamål.

Sedan generaltullstyrelsen avgivit utlåtande i anledning av kommerskollegii ovanberörda utredning, har kontrollstyrelsen, efter särskilda remisser av de bägge utredningarna, den 5 mars 1917 avgivit utlåtande med förslag till förordningar angående skattefri sprit samt vissa alkoholhaltiga preparat m. m., och hava kontrollstyrelsens utlåtande och förslag därefter remitterats till kommerskollegium för yttrande.

Sulfitspritfrågan har sålunda varit föremål för en omfattande utredning, vilken fortfarande pågår och om vilken det torde vara att förvänta, att densamma skall vara avslutad inom den närmaste framtiden. Vid sådant förhållande har utskottet funnit skäl ej föreligga, att uttalande i ärendet nu göres från riksdagens sida. Dock har utskottet, med hänsyn till den stora vikt och betydelse, som en snar lösning av sulfitspritfrågan ur flere synpunkter har för vårt land, icke velat underlåta att uttala sin bestämda förhoppning att, därest proposition till innevarande riksdag icke kan medhinnas, nästa riksdag måtte få i god tid från Kungl. Maj:t mottaga framställning i ämnet.

Utskottet hemställer alltså,

att förevarande motion, II: 149 av herr Lindman m. fl., om skrivelse till Kungl. Maj:t angående åtgärder för befrämjande av sulfitsprittillverkningen i riket, icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 19 april 1917.

På bevillningsutskottets vägnar:

K. G. KARLSSON.